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DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

CUARTO INFORME TRIMESTRAL 2024
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

89,805,816,639.611 PROGRAMAS 5,637,728,471.4213,382,926,103.40103,188,742,743.01 97,551,014,271.59 96,659,106,993.96
5,719,858,816.491 SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUN 225,700,922.912,153,871,237.24 7,873,730,053.73 7,648,029,130.82 7,619,033,872.60

S SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 224,100,922.915,713,197,149.27 2,021,927,130.16 7,735,124,279.43 7,511,023,356.52 7,482,028,098.30
U OTROS SUBSIDIOS 1,600,000.006,661,667.22 131,944,107.08 138,605,774.30 137,005,774.30 137,005,774.30

66,202,359,110.982 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 4,780,070,924.3013,383,176,526.5479,585,535,637.52 74,805,464,713.22 73,946,944,367.18
B PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS 0.0030,500,000.00 -30,500,000.00 0.00 0.00 0.00
E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,219,573,831.7160,701,655,689.41 10,428,962,965.1371,130,618,654.54 66,911,044,822.83 66,170,842,872.94
F PROMOCIÓN Y FOMENTO 25,455,635.982,531,429,018.16 149,830,772.65 2,681,259,790.81 2,655,804,154.83 2,642,858,785.82
G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 133,040,329.191,094,667,279.39 -114,261,371.32 980,405,908.07 847,365,578.88 831,395,921.30
K PROYECTOS DE INVERSIÓN 328,839,659.33170,402,721.99 2,222,919,105.02 2,393,321,827.01 2,064,482,167.68 1,986,542,447.72
P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 63,862,894.59260,776,445.02 216,849,925.86 477,626,370.88 413,763,476.29 413,231,090.13
R ESPECÍFICOS 9,298,573.501,412,927,957.01 509,375,129.20 1,922,303,086.21 1,913,004,512.71 1,902,073,249.27

496,973,987.063 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 4,870,755.68171,797,429.69 668,771,416.75 663,900,661.07 663,216,423.04
M APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA IN 1,410,892.67227,974,796.71 111,082,270.53 339,057,067.24 337,646,174.57 337,286,186.55
O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 3,459,863.01268,999,190.35 60,715,159.16 329,714,349.51 326,254,486.50 325,930,236.49

168,111,670.964 COMPROMISOS 134,930.16-1,441,408.14 166,670,262.82 166,535,332.66 163,069,991.32
N DESASTRES NATURALES 134,930.16168,111,670.96 -1,441,408.14 166,670,262.82 166,535,332.66 163,069,991.32

1,188,241,196.125 OBLIGACIONES 226,307.60-70,931,257.47 1,117,309,938.65 1,117,083,631.05 1,116,841,537.05
J PENSIONES Y JUBILACIONES 226,307.601,188,241,196.12 -70,931,257.47 1,117,309,938.65 1,117,083,631.05 1,116,841,537.05

16,030,271,858.006 PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO 626,724,630.77-2,253,546,424.4613,776,725,433.54 13,150,000,802.77 13,150,000,802.77
I GASTO FEDERALIZADO 626,724,630.7716,030,271,858.00 -2,253,546,424.4613,776,725,433.54 13,150,000,802.77 13,150,000,802.77

7,639,293,835.842 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00734,591,177.94 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78
7,639,293,835.849 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00734,591,177.94 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.007,639,293,835.84 734,591,177.94 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78 8,373,885,013.78

2,174,221,899.553 COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y 
AHORRADORES DE LA BANCA

0.0012,815,312,499.3014,989,534,398.85 14,989,534,398.85 14,989,534,398.85

2,174,221,899.559 COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE L 0.0012,815,312,499.3014,989,534,398.85 14,989,534,398.85 14,989,534,398.85
D COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE L 0.002,174,221,899.55 12,815,312,499.3014,989,534,398.85 14,989,534,398.85 14,989,534,398.85

0.004 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00
0.009 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00 137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00 137,422,109.00

TOTAL GENERAL 99,619,332,375.00 5,637,728,471.4227,070,251,889.64 126,689,584,264.64 121,051,855,793.22 120,159,948,515.59
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